

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES**DIÁRIO OFICIAL****COMISSÃO PERMANENTE DE  
LICITAÇÃO - CPL**

## SUMÁRIO

HOMOLOGAÇÃO ..... 1

## HOMOLOGAÇÃO

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 020/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de limpeza pública da Prefeitura Municipal de Guimarães/MA, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, eu, o Sr. Danielson Torres Ferreira, Secretário Municipal Interino de Infraestrutura; **HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO PRESENCIAL N 020/2020**, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de limpeza pública da Prefeitura Municipal de Guimarães/MA	MÊS	10	R\$40.000,00	R\$400.000,00

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**  
Situação: **HOMOLOGADO em 11/05/2020**

Matos Araújo Serviços e Comércio LTDA - ME, inscrito no CNPJ 28.892.591/0001-78, situado na Rua do Passeio, Nº 70, Centro, CEP 65.160 - 000, **VENCEDOR** de todos os itens, totalizando um Valor Global de R\$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais).

Guimarães - MA, 11 de maio de 2020

Danielson Torres Ferreira  
Secretário Municipal Interino de Infraestrutura

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 018/2020 -SRP

OBJETO: Registro de Preços para a eventual Contratação de empresa especializada para fornecimento de Pneus para a Frota de Veículos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Guimarães/MA. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Eu, o Sr. Danielson Torres Ferreira, CPF nº 908.681.533-20, Secretário Municipal de Administração; HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO PRESENCIAL N 018/2020, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	CÂMARA AR ARO 20	GOODYEAR	UND	188	R\$ 180,00	R\$ 33.840,00
2	CÂMARA AR ARO 16	GOODYEAR	UND	112	R\$ 70,00	R\$ 7.840,00
3	CÂMARA AR ARO 24	GOODYEAR	UND	20	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00
4	CÂMARA AR ARO 25	GOODYEAR	UND	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
5	PNEU 1000X20 SIMPLES ( COTA RESERVADA 25% )	GOODYEAR	UND	24	R\$ 1.900,00	R\$ 45.600,00
6	PNEU 1000X20 SIMPLES ( COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO 75% )	GOODYEAR	UND	72	R\$ 1.900,00	R\$ 136.800,00
7	PNEU 1000X20 BORRACHUDO ( COTA RESERVADA 25% )	BRIDGESTONE	UND	22	R\$ 2.300,00	R\$ 50.600,00
8	PNEU 1000X20 BORRACHUDO ( COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO 75% )	BRIDGESTONE	UND	66	R\$ 2.300,00	R\$ 151.800,00
9	PNEU 215/75 R17.5 ( COTA RESERVADA 25% )	BRIDGESTONE	UND	25	R\$ 1.300,00	R\$ 32.500,00
10	PNEU 215/75 R17.5 ( COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO 75% )	BRIDGESTONE	UND	75	R\$ 1.300,00	R\$ 97.500,00
11	PNEU 225/70 R16 ( COTA RESERVADA 25% )	GOODYEAR	UND	30	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00
12	PNEU 225/70 R16 ( COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO 75% )	GOODYEAR	UND	90	R\$ 800,00	R\$ 72.000,00
13	PNEU 175/70 R13	PIRELLI	UND	70	R\$ 240,00	R\$ 16.800,00
14	PNEU DIANTEIRO 12.5/80	BRIDGESTONE	UND	10	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00
15	PNEU TRASEIRO 17.8/25	BRIDGESTONE	UND	10	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00
16	PNEU 14.00-24	GOODYEAR	UND	7	R\$ 2.900,00	R\$ 20.300,00
17	PNEU 18.4-30	GOODYEAR	UND	10	R\$ 3.800,00	R\$ 38.000,00
18	PNEU 12.5/80	BRIDGESTONE	UND	4	R\$ 2.100,00	R\$ 8.400,00
19	PNEU 17.5/25	BRIDGESTONE	UND	4	R\$ 1.450,00	R\$ 5.800,00
20	PNEU 12.4-24	BRIDGESTONE	UND	4	R\$ 2.850,00	R\$ 11.400,00
21	PNEU 185/70 R14	BRIDGESTONE	UND	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
22	PNEU 195/65 R15	BRIDGESTONE	UND	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
23	PROTETORA ARO 20	MAGNUM	UND	188	R\$ 65,00	R\$ 12.220,00
24	PROTETORA ARO 16	MAGNUM	UND	94	R\$ 65,00	R\$ 6.110,00
<b>VALOR TOTAL .....</b>						<b>R\$ 841.510,00</b>

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**  
**Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2020**

**EMPRESA** AROUCHE CAR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – ME CNPJ: 11.032.349/0001-21  
**ENDEREÇO** Rua Dias Vieira, Nº 763, Centro, Guimarães - MA, CEP 65.255-000.  
**REPRESENTANTE** Ademir Arouche dos Santos, CPF: 137.373.333-00, Empresário.  
**ITENS ADJUDICADO** 1,2,3,4,7,8,9,10,15,18,19,20,21,22  
**VALOR TOTAL** R\$ 448.680,00 (Quatrocentos e Quarenta e Oito Mil Seiscentos e Oitenta Reais).

**EMPRESA** NAP- NETTO AUTO PEÇAS LTDA, CNPJ: 00.201.593/0001-54  
**ENDEREÇO** Avenida Vicente Fialho, Nº 864, Centro, Pinheiro – MA, CEP: 65.200 - 000  
**REPRESENTANTE** Atanazio Mariano de Almeida Neto, CPF: 255.330.103-59, Sócio Gerente.  
**ITENS ADJUDICADO** 5,6,11,12,13,14,16,17,23,24  
**VALOR TOTAL** R\$ 392.830,00 (Trezentos e Noventa e Dois Mil e Oitocentos e Trinta Reais)

**TOTALIZANDO UM VALOR GLOBAL DE R\$ 841.510,00 (OITOCENTOS E QUARENTA E UM MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS ).**

Guimarães - MA, 07 de maio de 2020.

Danielson Torres Ferreira  
CPF nº 908.681.533-20  
Secretário Municipal de Administração

Estado do Maranhão

## Município de Guimarães

# DIÁRIO OFICIAL

## Caderno Geral do Poder Executivo

### **Chefia de Gabinete**

**Coordenação do Diário Oficial do Município - DOM**  
Rua Dr Urbano Santos, nº 214, Centro - CEP 65.255-000  
edom@guimaraes.ma.gov.br

**Oswaldo Luís Gomes**  
Prefeito

Coordenação do e-DOM

---

### **NORMAS DE PUBLICAÇÃO**

**Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:**

- a) Edição dos textos enviados a Diário por email;
- b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 9;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dia após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do email enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas.

**Informações:** (XX) XXXX-XXXX